
 
 

EX-2021-00034136- -UNC-ME#FFYH 

 

VISTO: 

 

 la nota presentada por el Dr. Lucas Palladino por la cual eleva su renuncia al cargo 
de Profesor Asistente, con dedicación semi exclusiva por concurso, en la cátedra 
Introducción al Pensamiento Geográfico, del Departamento de Geografía; y 
 

CONSIDERANDO: 

 

que el Dr. Palladino renuncia al cargo mencionado con motivo de haber sido 
designado como Profesor Titular, con dedicación semi exclusiva por concurso, en la misma 
cátedra, según Resolución N° 471/2020 del H.C. Superior a partir del 10 de noviembre de 
2020; 
 

que el Área Personal y Sueldos informa que el Dr. Palladino Legajo: 47614 se 
desempeña en un cargo Titular de Semid., por concurso, con fecha de vencimiento el 
9/11/2027, en la cátedra, Introducción al pensamiento geográfico, en el Dpto de Geografía, 
un cargo Asistente de Semid., interino, con fecha de vencimiento el 31/3/2021, en la cátedra 
Epistemología de la Geografía, y un cargo Asistente de Semid. Por concurso, con fecha de 
vencimiento el 4/9/2021, en la cátedra Introducción al Pensamiento Geográfico, con Lic.s/s, 
presentando la renuncia a este cargo a partir del 10/11/2020.-; 

que el H. Consejo Directivo en sesión telemática de fecha 17 de marzo aprobó, por 
unanimidad, sobre tablas la renuncia presentada por el Dr. Palladino; 
 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la 
FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º. ACEPTAR la renuncia presentada por el Dr. LUCAS PALLADINO, Legajo 

47614, Al cargo de Profesor Asistente, con dedicación semi exclusiva por concurso, en la 

cátedra Introducción al Pensamiento Geográfico, del Departamento de Geografía, a partir 

del 10 de noviembre de 2020. 

 

ARTICULO 2º. Protocolícese, inclúyase en el digesto electrónico de la UNC., comuníquese y 

archívese. 

 

DADA EN SESIÓN TELEMÁTICA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CORDOBA A DIECISIETE DÍASDEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO. 
 

RESOLUCIÓN Nº: 30 

cpk 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 

LIC. FLAVIA DEZZUTTO 

DECANA 
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES - UNC 


